
9976 Martes 13 julio 1999 BOE núm. 166

almacenamiento de obras de arte en el palacio de
Villena, adscrito al museo de Escultura de Valla-
dolid.

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 13, de 15 de enero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
24.531.738 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 23 de marzo de 1999.
Contratista: «Equiro Equipament, Sociedad Limi-

tada».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 22.330.000 pesetas.

Madrid, 23 de junio de 1999.—La Vicepresidenta,
Carmen Rodríguez Baladrón.—29.034-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de contratación de la orga-
nización y realización para 2.000 alumnos
becarios del Ministerio de Educación y Cul-
tura de un curso de lengua inglesa en Gran
Bretaña, en el verano de 1999.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Formación Profesional y Promoción
Educativa.

Número de expediente: 2351/11-98.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Organización y realización

para 2.000 alumnos becarios del Ministerio de Edu-
cación y Cultura de un curso de lengua inglesa en
Gran Bretaña, en el verano de 1999.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 312, de 30 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
398.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 9 de abril de 1999.
Se adjudica a las empresas:

Quinientos alumnos a unión temporal de empre-
sas de Viajes Barceló y «Anglo Orbe, Sociedad Anó-
nima», por 95.750.000 pesetas.

Quinientos alumnos a «King’s College Madrid,
Sociedad Anónima», por 98.250.000 pesetas.

Quinientos alumnos a «Fomento de Servicios Lin-
güísticos, Sociedad Anónima», por 99.000.000 de
pesetas.

Quinientos alumnos a «She Travelling Consul-
tants, Sociedad Anónima», por 99.150.000 pesetas.

Madrid, 23 de junio de 1999.—La Vicepresidenta,
Carmen Rodríguez Baladrón.—&29.066-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de mantenimiento y con-
servación de zonas ajardinadas en las depen-
dencias de la Biblioteca Nacional y en Alcalá
de Henares desde abril de 1999 hasta marzo
de 2000.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Biblioteca

Nacional.
Número de expediente: 9/82600038.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Mantenimiento y conser-

vación de zonas ajardinadas en las dependencias
de la Biblioteca Nacional y en Alcalá de Henares
desde abril de 1999 hasta marzo de 2000.

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 33, de 8 de febrero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 26 de marzo de 1999.
Contratista: «Urbaser, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 5.187.642 pesetas.

Madrid, 23 de junio de 1999.—La Vicepresidenta,
Carmen Rodríguez Baladrón.—29.026-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso de servicio de campaña
publicitaria de las exposiciones del
año 1999.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y de Bienes Culturales.
Número de expediente: 8/13130779.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de campaña

publicitaria de las exposiciones del año 1999.
Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 28 de enero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 14 de abril de 1999.
Contratista: «Gisbert, Sociedad Anónima Publi-

cidad».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 15.000.000 de pesetas.

Madrid, 23 de junio de 1999.—La Vicepresidenta,
Carmen Rodríguez Baladrón.—29.028-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso dirección técnica de las
obras de instalación museográfica «Casa del
Sol» de Segovia.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Servicios, Subdirección General de
Inmuebles y Obras.

Número de expediente: 8751342135.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Dirección técnica de las

obras de instalación museográfica «Casa del Sol»
de Segovia.

Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 291, de 5 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
6.798.384 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 17 de marzo de 1999.
Contratista: María Dolores Somoza Rodríguez-Es-

cudero.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 6.458.465 pesetas.

Madrid, 23 de junio de 1999.—La Vicepresidenta,
Carmen Rodríguez Baladrón.—&29.067-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso servicio de seguridad y vigi-
lancia en los Museos Estatales de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y de Bienes Culturales.
Número de expediente: 9/131200002.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de seguridad y

vigilancia en los Museos Estatales de Madrid.
Lote:
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 88, de 13 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
259.826.486 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 31 de mayo de 1999.
Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 252.096.882 pesetas.

Madrid, 23 de junio de 1999.—La Vicepresidenta,
Carmen Rodríguez Baladrón.—28.992-E.


